ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:        /UBND-VHXH
Về việc đề nghị cử thành phần tham
gia Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và đại biểu HĐND các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQVN và các Tổ chức chính trị xã hội phường;
- Văn phòng Đảng ủy phường;
- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường;
- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường;
- Công an phường;
- Ban Chỉ huy Quân sự phường;
- Các Phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc UBND phường;
- Trường THPT Chơn Thành;
- Trường THPT Chu Văn An A;
- Các trường công lập trực thuộc UBND phường;
- Ban điều hành các khu phố.

Căn cứ khoản 1 Điều 25 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội
đồng nhân dân số 85/2015/QH13; Căn cứ khoản 8 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số
83/2025/QH15; theo đó, “Ủy ban nhân dân cấp xã sau khi thống nhất với Thường
trực Hội đồng nhân dân và Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
cùng cấp quyết định thành lập ở mỗi khu vực bỏ phiếu một Tổ bầu cử để thực
hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.
Tổ bầu cử có từ mười một đến hai mươi mốt thành viên gồm Tổ trưởng, Thư ký
và các Ủy viên là đại diện cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị -
xã hội, tổ chức xã hội, đại diện cử tri ở địa phương”.

UBND phường Chơn Thành đã thành lập 24 khu vực bỏ phiếu bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên
địa bàn phường Chơn Thành (theo Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày
09/01/2026). Như vậy, UBND phường Chơn Thành sẽ thành lập 24 Tổ bầu cử,
hoàn thành trước ngày 31/01/2026.

Để triển khai hiệu quả công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, UBND phường đề nghị các cơ quan,
đơn vị cử thành phần tham gia Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu
HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị: Ủy ban MTTQVN và các Tổ chức chính trị xã hội
phường; Văn phòng Đảng ủy phường; Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường; Ban
Xây dựng Đảng Đảng ủy phường; Ban Chỉ huy Quân sự phường; các Phòng
chuyên môn, Trung tâm thuộc UBND phường lựa chọn và đề xuất cử nhân sự

2

tham gia Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm
kỳ 2026 – 2031, số lượng đề cử của đơn vị theo phụ lục 1 gửi kèm.

2. Công an phường rà soát, lựa chọn, đề xuất lực lượng an ninh cơ sở tham
gia, bảo đảm có ít nhất 01 người tham gia Tổ bầu cử.

3. Đề nghị Ban Giám hiệu các trường: THPT Chơn Thành, THPT Chu Văn
An A, các trường công lập thuộc UBND phường: Hỗ trợ, phân công giáo viên
tham gia thành viên các Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND
các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, số lượng đề cử của đơn vị theo phụ lục 1 gửi kèm.

4. Ban điều hành các khu phố chủ động lựa chọn và đề xuất nhân sự tham
gia Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ
2026 – 2031, với các thành phần như: Bí thư Chi bộ, Trưởng Khu phố, Ban công
tác Mặt trận, các chi hội, các tổ thuộc khu phố,…đồng thời đề xuất số lượng thành
viên Tổ bầu cử cho phù hợp với tình hình thực tế và dân số của khu phố.

5. Một số lưu ý:
- Các đơn vị không cử nhân sự được giới thiệu ứng cử Đại biểu HĐND các

cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tham gia Tổ bầu cử.
- Nhân sự cử tham gia Tổ bầu cử ưu tiên những người có kinh nghiệm

trong công tác bầu cử qua các kỳ trước.
- Danh sách đề xuất (khu phố theo mẫu 01; các cơ quan, đơn vị theo mẫu

02) gửi về UBND phường (qua phòng Văn hóa – Xã hội) chậm nhất 16g00 ngày
21/01/2026 để tổng hợp.

Vì tính chất quan trọng, UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị triển
khai thực hiện đúng thời gian quy định; giao phòng Văn hóa – Xã hội đôn đốc,
tổng hợp và dự thảo Quyết định thành lập các Tổ bầu cử để trình UBND phường
xem xét, quyết định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng ủy phường (b/c);
- TT.HĐND phường (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- LĐVP, CV: Vĩ, Tuyền;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tài

3

Phụ lục 1
DANH SÁCH

Phân bổ số lượng tham gia Tổ bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI
và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031

(Kèm theo Công văn số:       /UBND-VHXH ngày    /     /2026 của UBND phường)

Stt Cơ quan, đơn vị Số lượng Ghi chú

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và
các Tổ chức chính trị xã hội phường 8

2 Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường 2
3 Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường 2
4 Văn phòng Đảng ủy phường 2

5 Công an phường 24  Lực lượng An
ninh cơ sở

6 Ban CHQS phường 10  Khu Đội trưởng,
Dân quân tại chỗ

7 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 3
8 Văn phòng HĐND và UBND 4
9 Phòng Văn hóa - Xã hội 3
10 Trung tâm Phục vụ hành chính công 2
11 Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 2
12 Trường THPT Chơn Thành 15
13 Trường THPT Chu Văn An A 15
14 Trường Mầm non Sao Mai 8
15 Trường Mầm  non Tuổi Thơ 8
16 Trường Mầm non Minh Thành 8
17 Trường Mầm non Sơn Ca 8
18 Trường TH Chơn Thành A 12
19 Trường TH và THCS Minh Thành 15
20 Trường TH và THCS Lê Văn Tám 15
21 Trường TH và THCS Lương Thế Vinh 18

Tổng cộng 184

4

KHU PHỐ: ………………. Mẫu 01
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày     tháng    năm 2026

DANH SÁCH
Tham gia đề xuất thành phần tham gia Tổ bầu cử

Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp
nhiệm kỳ 2026 – 2031

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị Số điện thoại Đề xuất là Tổ
trưởng, thư ký

1 Nguyễn Văn A Trưởng khu phố 09xxxxxxx
2 Trần Thị B Hội .... 09xxxxxxx
3

.....

Người đề nghị

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
Mẫu 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày     tháng    năm 2026

DANH SÁCH
Tham gia Tổ bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI

và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031
___________________

Kính gửi: - Ủy ban Nhân dân phường;
- Phòng Văn hóa – Xã hội;

Stt Họ và tên Chức vụ,
đơn vị

Số điện
thoại

Nơi ở hiện nay Ghi chú

1

2

3

.....

Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T09:17:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Lịch<lichtv.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:23:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tài<taina.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:23:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:23:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:23:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:23:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!